
Descubre todas las NOVEDADES en el interior

HP331DSAX1

¡74 piezas!

Fantástico
Kit

MAKITA

2,0Ah

Taladro percutor 30 Nm

Cargador rápido

2 baterías 10,8V 2,0Ah

Maletín con accesorios

170€P.V
.R

.

Compact  eXtreme Technology Oferta válida desde el 2 de Octubre de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2018 o fin de existencias

Descubre todas las NOVEDADES en el interior

La gama más compacta

NUEVO HR166D

Martillo ligero 
¡Para una sola mano!



* Todas las herramientas en esta página (excepto HR166DSMJ) incluyen 2 baterías BL1020B, cargador rápido DC10SA y maletín de transporte. ‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

35 Nm
1/4”

0,88 Kg

35 Nm
10 mm
1,1 Kg

35 Nm
10 mm
1,1 Kg

124 mm

135 Nm
1/4”

0,97 Kg

135 mm

taladro atornillador

DF032DSAE
taladro atornillador

DF332DSAE
taladro percutor

HP332DSAE
atornillador de impacto

TD111DSAE

154 mm 168 mm

2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah

P.V.R.30 €

2.0 Ah BL1020B

Por la compra de 
cualquier máquina
a batería podrás 

añadir una

3ª Batería
a tu equipo.

P.V.R.45 €

4.0 Ah BL1040B

185€
P.V.R. 190€

P.V.R. 200€
P.V.R. 210€

P.V.R.

martillo ligeroHR166DSMJ

290€
P.V.R

2 baterías 4,0Ah
Cargador rápido
Maletín MakPac

Empuñadura auxiliar
Tope de profundidad

0 - 680 r.p.m. 
Hormigón 16 mm 

Acero 10 mm 
Madera 33 mm

2,0 Kg (con batería)

El más ligero y 
compacto de 

su clase

4,0Ah

* Colector de polvo no incluido



153 mm 153 mm

30 Nm
1/4”

0,94 Kg

30 Nm
10 mm
1,1 Kg

30 Nm
10 mm
1,1 Kg

110 Nm
1/4”

1,0 Kg

taladro atornillador

DF031DSAE
taladro atornillador

DF331DSAE
taladro percutor

HP331DSAE
atornillador de impacto

TD110DSAE

189 mm 201 mm

2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah

* Todas las herramientas en esta página incluyen 2 baterías BL1020B, cargador rápido DC10SA y maletín de transporte. ‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

130€
P.V.R. 135€

P.V.R. 150€
P.V.R. 140€

P.V.R.

martillo ligeroHR166DSAE1

270€
P.V.R

2 baterías 2,0Ah
Cargador rápido

Maletín
Empuñadura auxiliar
Tope de profundidad

Cinta métrica 3m
Bote aceite

Paño
Accesorios compatibles con inserción 
SDS-PLUS

2,0Ah

0 - 680 r.p.m. 
Hormigón 16 mm 

Acero 10 mm 
Madera 33 mm

1,8 Kg (con batería)



1.500 Rpm
ø 85 mm
1,6 Kg

150€210€

1.600 Rpm
ø 85 mm
1,8 Kg

2.850 Cpm
18 mm L. carrera

1,3 Kg

800 - 300 Cpm
23 mm L. carrera

1,9 Kg

260€

sierra circular cortador de diamante sierra de calar

HS301DSAE CC301DSAE JV101DSAE
sierra de calar

JV103DSAJ

nivel láser en cruzSK209GDZ

165€
P.V.R P.V.R P.V.R P.V.R

Disco HM incluído Hoja de calar B10 2 baterías BL1020B
Cargador rápido 
Maletín Makpac

Disco diamante
especial vidrio

*sin maletín

2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah 2,0Ah

Todas las herramientas en esta página (excepto SK209GDZ) incluyen: 2 baterías BL1020B, cargador rápido DC10SA y maletín de transporte. 
‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

Se suministra sin batería ni cargador. 

Línea verde:
- 2 líneas verticales 
- 1 línea horizontal
Precisión a ± 1mm a 10 M.

Disponible a partir de 
Noviembre

1.035€
P.V.R



HP331
30 Nm
10 mm
1,1 Kg

TD110D
110 Nm

1/4”
1,0 Kg

combo hp331d + td110d

taladro percutor + atornillador de impacto

CLX202SMX1

240€
P.V.R

sierra de sable

JR103DSAE

180€
P.V.R

2,0Ah

130€ 300 Rpm
Capacidad máx.6,0 mm

0,72 Kg

6.000 - 20.000 Opm
12 ángulos posicionamiento

1,2 Kg

3.300 Cpm
13 mm L. carrera

1,3 Kg

multicortador

CP100DSA

P.V.R

2,0Ah

225€

multiherramienta

TM30DSAEX1

P.V.R

2,0Ah

4,0Ah

‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

atornillador de impacto angular

Perfecto para lugares de difícil acceso.

TL064DSAE

2 baterías (2,0Ah)
Cargador rápido

Maletín

275€ P.V.R

2,0Ah
60 Nm 

1/4” hex. 
1,4 Kg

Batería BL1020B (2.0 Ah) 
Cargador DC10SA
Maletín de transporte de tela.

2 Baterías BL1020B (2.0 Ah)
Cargador rápido
Maletín PVC
Sierra de metal
Sierra de madera

Incluye un set de brocas y puntas 
en el cajón. 
2 baterías BL1040B (4.0 Ah), 
cargador rápido y maletín de 
aluminio. 

Accesorios TMA009 y 
TMA006 incluidos en el 
equipo básico.
2 Baterías BL1020B (2.0 Ah)
Cargador rápido
Maletín PVC



TD111DZ HP332DZ DF032DZ

HR166DZ TL064DZ

DF332DZ

GAMA Z
DF331DZ

TD110DZ
HP331DZ

DF031DZ

MR052

CL106FDZW CF100DZ

atornillador de impacto

atornillador de impacto

taladro percutor

taladro percutor

taladro atornillador

taladro atornillador

taladro atornillador

martillo ligero atornillador de impacto angular

taladro atornillador

radio de trabajo

aspirador de mano ventilador

Todas las herramientas en esta página son suministradas sin baterías ni cargador en el equipo básico. ‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

100€
P.V.R.110€

P.V.R.

110€
P.V.R. 105€

P.V.R.

45€
P.V.R.

50€
P.V.R.

60€
P.V.R.

42€
P.V.R.

55€
P.V.R.

45€
P.V.R.

150€
P.V.R.

170€
P.V.R.

65€
P.V.R.



GAMA Z

HS301DZ

CP100DZ

JV101DZ

JV103DZ

DCJ102DZ*

*3 tallas
M, L y XL

CV101DZ*

*3 tallas
M, L y XL

ST113DZ

PT354DZ

SD100DZ

TM30DZ

sierra de calar

sierra de calar

UM600DZ
tijera de hierba

multiherramienta

sierra circular

CC301DZ

cortadora 
de diamante

grapadora

clavadora de pin

cortador de tabiquería seca

chaleco calefactado
chaqueta calefactada

JR103DZ
sierra de sable

multicortador

UH201DZ
cortasetos

Todas las herramientas en esta página son suministradas sin baterías ni cargador en el equipo básico. ‹ Los precios de venta PVR son recomendados por el fabricante. Estos no son vinculantes ›

90€
P.V.R.

160€
P.V.R.

170€
P.V.R.

110€
P.V.R.

185€
P.V.R.

60€
P.V.R.

165€
P.V.R.

55€
P.V.R.

230€
P.V.R.

325€
P.V.R.

100€
P.V.R.

75€
P.V.R.

79€
P.V.R.

79€
P.V.R.



Baterías y cargadores

C/ Juan de la Cierva, 7-15 28820
 Coslada (Madrid) España

Telf: (34) 91-671-12-62
Fax: (34) 91-671-82-93

Cargador rápido
30 minutos

Diseñado especialmente para cargar las nuevas baterías de carril 
de Litio-Ion con 10,8 V.

Ergonomía Inserción de carril
Sistema de refrigeración 
continuo

Ventilador

BL1020B
10,8V   2,0 Ah

BL1040B
10,8V   4,0 Ah

DC10SA
para 10,8V 30 minutos 60 minutos

DC10WC
para 10,8V 70 minutos 130 minutos

Indicador de carga
en la batería
La energía restante de la batería 
puede ser indicada en 4 etapas, 
simplemente pulsando un 
botón .

40€
P.V.R. 35€

P.V.R. 30€
P.V.R.

45€
P.V.R.

-Los P.V.R son precios de venta recomendados por el fabricante, estos precios no son vinculantes.
-Makita se reserva el derecho a realizar cualquier modificación en este folleto, por errores tipográficos, erratas, stock….
-Comprando cualquier máquina de 10.8V que en equipo básico lleve baterías y cargador podemos adquirir 1 batería extra de 2.0Ah o 
4.0Ah a precio especial de kit 10.8V.
-En los modelos kit 10.8V sin batería ni cargador podemos adquirir un máximo de 4 baterías y dos cargadores por máquina a precio 
especial kit 10.8V.
-Las baterías y los cargadores no se venden sueltos.
-Todos los precios de este folleto no incluyen IVA.

DC10SA DC10WC BL1020B BL1040B


